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INFORME DE EVALUACIÓN DE PROPONENTES 
  
COMITÉ EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolución interna N° 035 de 
7 de enero de 2022, el comité evaluador de esta invitación será integrado por las 
siguientes personas: 

 

 El Jefe de la Oficina Jurídica o su delegado - quien evaluara los aspectos Jurídicos  

 El Director de Producción, Programación, Gerente o su delegado -  quienes 
evaluaran la parte técnica 

 La Directora Financiera – quien evaluara la parte financiera  
 
OBJETO: “SELECCIONAR UNA PROPUESTA CREATIVA PARA COPRODUCIR UNA 
SERIE DE FICCIÓN” 
 

1. CONSIDERACIONES GENERALES 

1.2   FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las 

propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 006-2022, la 

misma que se llevó a cabo el 26 de mayo de 2022 a las 04:10 p.m.  

 
Las propuestas radicadas fueron las siguientes: 

 

 
FECHA Y HORA 

 
OFERENTE 

DESCRIPCIÓN DE 
LOS 

DOCUMENTOS 
PRESENTADOS 

Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 10:42 a.m. 

PROPONENTE: LA URBE AGENCIA DE 
COMUNICACIONES  
DIRECCIÓN: Cra 7 # 64-37 Oficina 105 Bogotá 
TELÉFONO: 3147403540 
Email: licitacioneslaurbeproducciones@gmail.com 
RADICACIÓN N°: R2022001528 

Entrega 1 sobre 
con 315 folios, 1 
memoria USB 

Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 02:22 p.m. 

PROPONENTE: KAUTIVA COMUNICACIONES Y 
SERVICIOS S.A.S.  
DIRECCIÓN: Cra 36B # 8A- Oeste-17 Cali 
TELÉFONO: 3176700136 
Email: kautivacomunicaciones@gmail.com 
RADICACIÓN N°: R2022001537 

Entrega 1 sobre 
con 1 carpeta que 
contiene 167 folios 
y 1 CD y 1 USB 

Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 02:53 p.m. 

PROPONENTE: TANGO FILMS  
DIRECCIÓN: Cra 32 #10A-53 Colseguros 
TELÉFONO: 3163988851 
Email: tangofilms@gmail.com 
RADICACIÓN N°: R2022001541 

Entrega 1 sobre 
que contiene 2 
carpetas cada 181 
folios y 2 USB 
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Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 02:53 p.m. 

PROPONENTE: YUMA VIDEO CINE  
DIRECCIÓN: Cra 66 # 97-46 Bogotá 
TELÉFONO: 7595301 
Email: comercial@yumavideocine.com 
RADICACIÓN N°: R2022001544 

Entrega 1 sobre 
que contiene 2 
carpetas con 166 
folios cada uno y 1 
USB 

Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 03:50 p.m. 

PROPONENTE: ALMAGINA S.A.S.  
DIRECCIÓN: Calle 2 Oeste # 3-32 Cali 
TELÉFONO: 8938053 
Email: rodrigoraymond@hotmail.com 
RADICACIÓN N°: R2022001545 

Entrega 2 sobres 
que contiene 1 
carpeta cada uno 
con 283 y 2 USB 

Fecha: 26 de mayo 
de 2022 
Hora: 03:52 p.m. 

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL TARJETA ROJA 
2022  
DIRECCIÓN: Calle 1 # 67-56 Cali 
TELÉFONO: 3015177251 - 3117207856 
Email: lapizmagicopro@gmail.com – omrj09@gmail.com 
RADICACIÓN N°: R2022001546 

Entrega 2 sobres 
que contiene dctos 
sin foliar y 1 USB 

 
 
 

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

De acuerdo a lo establecido en la invitación a cotizar No. 006-2022, Sólo se asignara 
puntaje a las propuestas que cumplan los requisitos mínimos habilitantes  establecidos. 
 

1.  CUADRO RESUMEN DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

mailto:lapizmagicopro@gmail.com
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EMPRESA R. JURIDICOS  EXPERIENCA R. FINANCIEROS 

LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

KAUTIVA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TANGO FILMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

YUMA VIDEO CINE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ALMAGINA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL TARJETA ROJA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2. FACTORES PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 
 
Fase 1. Evaluación de propuestas. Las propuestas se evaluarán según la siguiente 
tabla.  
 

FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

ARGUMENTOS DE CAPÍTULOS Potencia de las historias.  10 

DESCRIPCIÓN DE PERSONAJES 
Potencia de los personajes y efectividad de 
la descripción. 

5 

GUIÓN DIALOGADO DE 
CAPÍTULO  

Valores narrativos y novedosos  10 

TRATAMIENTO. Valores novedosos y enganchadores 15 

MUESTRA AUDIOVISUAL DEL 
DIRECTOR 

Calidad narrativa y relación con el tema de la 
invitación 

10 

PRESUPUESTO 
Distribución de rubros y relación de aportes 
reales por parte del proponente. 

10 

CRONOGRAMA  
Efectividad en el cumplimiento y ritmo de 
producción 

5 

PROCEDENCIA DEL OFERENTE Procedencia regional 5 

APORTES DE OTRO 
COPRODUCTOR 

En caso que la propuesta garantice el aporte 
de un tercer coproductor. 

5 

PROPUESTA TECNICA (opcional) Calidad técnica de la propuesta 5 

  
TOTAL 80 

 
RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS  HABILITADAS FASE 1 

 

Los proponentes que pasan a la segunda fase, se describen a continuación: 
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PROPONENTE 

KAUTIVA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A.S. 

TANGO FILMS 

YUMA VIDEO CINE 

ALMAGINA S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL TARJETA ROJA 2022 

 

SOBRE LAS PROPUESTAS:  
 
Los proyectos presentados deben responder a los propósitos de la televisión pública 
regional y a la propuesta de programación de Telepacífico en 2022, encaminada hacia 
la emisión de contenidos que puedan repetirse en la parrilla sin que pierda vigencia y 
tenga posibilidades de distribución en otros circuitos.  
 
Se espera recibir propuestas de proyectos de ficción, con capítulos de 30 minutos de 
duración. La audiencia destinataria debe ser familiar 
 
El proponente debe garantizar un aporte mínimo del 50% del presupuesto 
asignado por Telepacífico para el proyecto 
 
En este caso el proponente LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES, no cumplió 
con el aporte mínimo por lo tanto no continua el proceso, estando incurso en las 
causales de rechazo —numeral g— y TANGO FILMS no obtuvo el puntaje necesario 
para continuar. 
 
Fase 2 ENTREVISTA. Se tendrá en cuenta los siguientes factores: 
 
 

ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 EXPOSICIÓN Claridad, síntesis y aspectos novedosos de la 
propuesta.  

10 

2 PRESUPUESTO Exposición sobre aspectos de la distribución 
presupuestal 

10 

 TOTAL 10 

 
EVALUACIÓN CONSOLIDADA FASE 1 Y 2 
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PROPONENTE 
PUNTAJE 

FASE 1 
PUNTAJE 

FASE 2 
TOTAL 

KAUTIVA COMUNICACIONES Y 
SERVICIOS S.A.S. 

70 18 88 

YUMA VIDEO CINE 71 18 89 

ALMAGINA S.A.S. 68 19 87 

UNIÓN TEMPORAL TARJETA ROJA 
2022 

65 18 83 

 

Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible para la 
presente invitación, Telepacífico aportara recursos al proyecto presentado por la 
empresa YUMA VIDEO CINE                                                            
 
Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los 05 días del mes de 

julio del año dos mil veintidós (2022). 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO   ORIGINAL FIRMADO 

RICARDO BERMÚDEN CERÓN  MARINO ALBERTO AGUADO VARELA 

Gerente     Director de Producción 

 

 

ORIGINAL FIRMADO   ORIGINAL FIRMADO 

MARÍA FERNANDA CAMPUZANO MARTHA CECILIA JARAMILLO DUQUE 

Directora de Programación  Directora Financiera 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

YURANY ANDREA QUIÑONEZ RESTREPO 

Jefe Oficina Jurídica  

 

 
Proyectó: ERIV 

 


